Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco

PORTARIA Nº 320 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012

A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do

Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias

Institucionais nº. 01058 de 26 de setembro de 2008, nº. 1141 de 15 de outubro de

2008 e nº 1198 de 03 de setembro de 2012;

considerando os resultados das avaliações de desempenho efetuados

no período de 2 anos, o artigo 16, inciso I, do Anexo ao Decreto nº 94.664, de 23 de

julho de 1987;

   considerando o memo nº. 187/2012 - COGERH de 12/12/12, da

Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos,

RESOLVE

 conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO ao servidor
abaixo relacionado, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior,
lotado no Câmpus Pato Branco, conforme regulamenta a legislação
supramencionada:

A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2013:

SIAPE SERVIDOR CLASSE/
PADRÃO

DO
NÍVEL

PARA
NÍVEL

1669872 ANSELMO PEREIRA DE LIMA ADJUNTO 2 3